
 
 

 

PORTARIA N° 039/2022/MPC/PA 
 
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais, 
 

CONSIDERANDO o requerimento do servidor Caio Anderson da 
Silva Dantas, datado de 25/02/2022 (Protocolo nº 2022/236462), 
pelo qual solicita sua exoneração do cargo que ocupa a partir de 
1º de março de 2022, 
 
CONSIDERANDO, o art. 60, II, da Lei Estadual nº 5.810/94 
(RJU/PA), bem como o art. 37, II, in fine, da Constituição Federal 
de 1988, 
 

R E S O L V E :  
 
Exonerar, a pedido, a contar de 1º/03/2020, o servidor 

CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS do cargo em comissão de 
Assessor de Procuradoria. 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 
Belém-PA, 1º de março 2022. 

 

 

PATRICK BEZERRA MESQUITA 
PROCURADOR-GERAL DE CONTAS 

 

 
A
S
S
I
N
A
D
O
 
E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E
 
P
E
L
O
 
U
S
U
Á
R
I
O
:
 
P
A
T
R
I
C
K
 
B
E
Z
E
R
R
A
 
M
E
S
Q
U
I
T
A
 
(
L
e
i
 
1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
 

 
E
M
 
0
1
/
0
3
/
2
0
2
2
 
1
1
:
2
1
 
(
H
o
r
a
 
L
o
c
a
l
)
 
-
 
A
u
t
.
 
A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:
 
F
E
0
6
4
C
E
A
2
C
B
5
7
9
0
D
.
D
4
B
1
E
6
5
6
3
4
6
7
3
4
5
5
.
A
C
5
C
C
0
1
8
5
A
A
2
F
3
F
1
.
7
A
2
1
1
4
3
5
2
0
2
F
4
6
E
5
 

 Nº do Protocolo: 2022/229403  Anexo/Sequencial: 21 
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: A5C2E04.0DB2.A11.7F2C7A1B76C03B8D83 


